
 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO -  CRF-RJ 

 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

EDITAL Nº 4/2019 – ELEIÇÕES – CRF-RJ 

 

 

A Comissão Eleitoral Regional – CER, neste ato representada por sua Presidente Dra. 

Renata da Silva Antunes, nomeada pelo Conselho Federal de Farmácia por meio da 

Portaria nº 42 de 24 de junho de 2019 (DOU de 25/06/2019, seção 2, p. 59), no uso de 

suas atribuições conferidas pela Resolução 660 de 28 de setembro de 2018 e 

considerando o parecer dos membros da Comissão Eleitoral Regional do CRF-RJ; 

 

Por meio do presente edital, resolve: 

 

DEFERIR O REGISTRO DOS FARMACÊUTICOS CANDIDATOS A 

CONSELHEIROS FEDERAIS PARA O QUADRIÊNIO 2020/2023, NA FORMA 

ABAIXO: 

CHAPA: DIGNIDADE FARMACÊUTICA 

Titular:  Marcus Vinicius Romano Athila 

 Suplente:   Claudia Campos Suarez Garcia  

 

 

 

Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2019. 

 

 

Dra. Renata da Silva Antunes 

Presidente da CER/CRF-RJ 

 

 


